令和７年２月２５日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局国際交流課

  （担当：山田、鵜飼 972-3061）

盧秀燕（ろ しゅうえん）台中市長の来名について

 本市と台中市は、２０１９年１０月に「名古屋市と台中市の観光分野におけ

るパートナー都市協定」を締結しました。

このたび盧秀燕 台中市長が下記のとおり本市を訪問し、交流の拡大に向けて

覚書を締結する予定ですので、お知らせいたします。

１ 表敬訪問について

（１）来訪者 台中市 盧秀燕 市長

（２）日 時 令和７年２月２６日（水）午後３時

（３）場 所 名古屋市公館４階 小会議室

（４）対応者 名古屋市長 広沢 一郎

（５）参 考 盧秀燕市長略歴

         国立政治大学政治学科 卒業（学士）

         私立淡江大学国際事務・戦略研究科修了（修士）

         テレビ局中華電視股份有限公司（略称：華視）記者

         華視中部取材センター主任・省政特派員

         第１０期台湾省議員

         第４～９期立法委員

         台中市長（２０１８年より、現在２期目）

２ 取材について

  取材をされる場合は、午後２時５０分までに会場へお越しください。

  事前申請は不要です。当日受付にて身分証又は名刺をご提示ください。